[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от 20 декабря 2017 года

                 № 4/10-

г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 31.03.2015 № 3/23-136 «Об утверждении Положения о бюд-жетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Микунь»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Микунь», утвержденное решением Совета городского поселения «Микунь» от 31.03.2015 № 3/23-136 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 3 статьи 8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Поселение вправе заключать муниципальные контракты в период отзыва лимитов бюджетных обязательств в целях приведения в соответствие с решением о бюджете в размере, не превышающем объема принимаемых бюджетных обязательств, поставленных на учет в порядке, установленном финансовым органом.»;
2) абзац третий пункта 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«основных направлений бюджетной и налоговой политики;»;

3) раздел VII считать разделом IX и наименование изложить в следующей редакции:

«IX. РАССМОТРЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ БЮДЖЕТА»;

4) в статье 41:

- абзац семнадцатый пункта 1 исключить;

- абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«основные направления бюджетной и налоговой политики;»;

5) раздел IX считать разделом X и наименование изложить в следующей редакции:

«X. ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ»;

6) раздел X считать разделом XI и наименование изложить в следующей редакции:

«XI. ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ ПО ОБРАЩЕНИЮ ВЗЫСКАНИЯ НА СРЕДСТВА БЮДЖЕТА»;

7) раздел XI считать разделом XII и изложить в следующей редакции:

«XII. ОСНОВЫ СОСТАВЛЕНИЯ, ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКИ, РАССМОТРЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ»;

8) раздел XII считать разделом XIII и изложить в следующей редакции:

«XIII. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ, ОТВЕТСТ-ВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                      Н.Л. Кудряшов